
  堺 イ ノ 推 第 2 9 7 0 号 

令 和 3 年 1 0 月 1 日 

北区自治連合協議会 

校区代表者 様 

ICT イノベーション推進室長 

 

マイナンバーカード出張申請受付の実施について（お知らせ） 

 

  皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、市政の推進にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

  市民の皆様のマイナンバーカードの申請機会の拡大を図るため、今般、皆様からのご協力をいただき、

地域会館等で出張申請受付を実施しますので、下記のとおり、お知らせいたします。 
 

記 

１ 出張申請受付の実施について 

（１） 日時と場所  

日時 場所 申請受付時間 

R3/10/4(月)・5(火) 金岡南校区地域会館（北区金岡町 3047-1） 10 時～16 時 

R3/10/8(金)～10(日) イオンモール堺北花田【※】 10 時～16 時 45 分 

R3/11/10(水)・11(木) 百舌鳥校区地域会館（北区百舌鳥赤畑町 5 丁 743） 10 時～16 時 

R3/11/29(月)・30(火) 中村町会館（北区中村町 239） 10 時～16 時 

【※】お車でお越しの場合、駐車料金は利用者負担となります。 
 

（２） 出張申請受付の流れ 

前日以前 ① 希望者は、電話もしくは Webで事前予約いただく。（原則予約制） 

・予約専用電話 072-600-0181 

 月～土曜日 9:30～17:30（木曜日のみ 19:30）※日・祝休み 

 ※<必要書類>についての問合せもこちらまで 

・Web（右記 QR コード）からご予約ください。 

当日 ② 予約者は、必要書類を持参のうえ、予約時間に来場いただく。 

<必要書類> 

(1)通知カードまたは個人番号通知書（通知カードは当日回収します） 

(2)本人確認書類２点（運転免許証と健康保険証など） 

通知カードをお持ちでない場合は写真付きの本人確認書類が必要です。 

(3)住民基本台帳カード（お持ちの場合のみ） 

※必要書類が不足している場合、郵送でのお届けができず、後日、区役所で 

マイナンバーカードをお受け取りいただくことになります。 

③ 無料の写真撮影と本人確認を行い、マイナンバーカードの申請を受付します。 

後日 ④ 申請後、概ね２か月程度で、市から申請者に対し、カードを郵送します。 

 

（３） その他 

新型コロナウイルス感染症の感染予防のため、事前予約制とさせていただいています。 

また、マスクの着用、当日受付時の検温、手指の消毒や手洗い、発熱や咳の症状がある場合は   

来場しない等ご協力をお願いします。 

  

２ 問合せ先 

  堺市マイナンバーカード普及促進センター  

〒590-0028 堺市堺区三国ヶ丘御幸通 59 髙島屋堺店 9F 

  電話 072-600-0181 FAX 072-275-5766  


